МУ «Управление образования администрации  Петушинского  района»

ПРИКАЗ

от 15.04.2017                                                                                                                 №   189

Об итогах районного этапа

 Всероссийского конкурса

«За нравственный подвиг учителя»

     На основании плана работы МУ «Управление образования администрации  Петушинского района» на 2016-2017 учебный год и с целью выявления, обобщения и распространения опыта работы педагогов  по духовно- нравственному и гражданско-патриотическому воспитанию детей и молодежи был проведен районный этап Всероссийского конкурса «За нравственный подвиг учителя». 14 марта 2017 года  были подведены итоги районного этапа Конкурса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить итоги районного Конкурса (Приложение)

2.  Районному методическому  кабинету (зав. РМК  Сибилева О. А.)

      предоставить лучшие работы на областной этап Конкурса 15.03 2017г.

3.  Директорам общеобразовательных организаций:

      3.1. Проанализировать участие школ в Конкурсе.

       3.2. Объявить благодарность педагогам, предоставившим работы на Конкурс:

      -  Е.В.Матвеевой, учителю ОБЖ  МБОУ  СОШ №1 г. Покров

       - И.В.Кузминой, учителю учебного курса ОРКСЭ (модуль ОПК) МБОУ СОШ     №2 г. Петушки

      -  М.М. Даминовой, классному руководителю  МБОУ Санинская СОШ

      - И. В. Ереминой, заместителю директора ЧОУ Православная начальная школа г. Петушки

      - О.В.Студенниковой, воспитателю группы предшкольной подготовки

ЧОУ Православная начальная школа г. Петушки

 4.Контроль  исполнения данного приказа возложить на зав. РМК О.А. Сибилеву.

Начальник образования                                                            Е.. В. Коробко

                                           Приложение

к приказу МУ «Управление образования

администрации Петушинского района

№ 189     от   15. 03. 2017г

        С целью выявления лучшего опыта педагогов района по духовно – нравственному воспитанию и развитию  учащихся и создания районной  программы для учащихся 1 -11 классов по духовно- нравственному и гражданско-патриотическому воспитанию 14 марта  2017г. подведены итоги районного этапа  Всероссийского конкурса педагогов « За нравственный подвиг учителя»

         На  районный этап Конкурса были представлены   4 работы:

Номинация  «Лучшая программа  духовно- нравственного и гражданско - патриотического  воспитания детей и молодежи»
          МБОУ  СОШ №1 г. Покров– автор  программы Матвеева Е. В., учитель ОБЖ («Дорога нашей памяти»)

          МБОУ Санинская СОШ - автор программы Даминова М. М., классный руководитель

          ЧОУ Православная начальная школа» - авторы:  Еремина И.В., заместитель директора православной школы, Студенникова О.В., воспитатель  группы предшкольной подготовки  («Зернышки православной веры»)

Номинация «Лучшие разработки уроков по учебному курсу «Основы православной культуры»

         МБОУ СОШ №2 г. Петушки -  автор цикла уроков Кузмина И. В.. учитель ОПК («Храм в жизни человека»)
Жюри  в составе:

 Сибилевой О.А. - зав. РМК

 Напалкова А.В. - методиста РМК

 Соколовской Л.В.- методиста РМК, рассмотрев предоставленные работы   на конкурс, постановило:

В номинации «Лучшая программа  духовно- нравственного и гражданско - патриотического  воспитания детей и молодежи»

1 место - ЧОУ «Православная начальная школа» программа «Зернышки православной веры»

2 место -  МБОУ  СОШ №1 г. Покров программа по ОБЖ «Дорога нашей памяти»

3 место - МБОУ Санинская СОШ  программа классного руководителя  для 5-8 классов

Номинация «Лучшие разработки уроков по учебному курсу «Основы православной культуры»

     2 место -    МБОУ СОШ №2 г. Петушки  цикла уроков по модулю ОПК «Храм в жизни человека»
Работы, занявшие 1-3 места,  15 марта 2017 года будут предоставлены на региональный конкурс.